

Z partyzanckich ścieżek... - IV Rajd Pamięci sierż. Juliana Bartoszka ps. „Korsarz” już za nami

23 października 2023

IV Rajd Pamięci sierż. Juliana Bartoszka ps. „Korsarz” odbył się 22 października 2023 roku. Wzięło w nim udział ponad 60 osób z różnych stron Polski, m.in. z Warszawy, Łodzi, Zgorzelca, Końskich, Lublina, Skrzyńca, Siewalki, Wisznic, Piłatki, Świdnika, Sobieskiej Woli, Kowerska, Zaraszowa, Starej Wsi Drugiej i Bychawy.



W miejscach pamięci wartę honorową objęła 40. Drużyna Harcerska „Tropiciele” z drużynową Agnieszką Kamińską. Byli z nami także przedstawiciele GRH im. cc. mjr „Zapory” z Bełżyc, Patriotycznego Stasina, Patriotycznej Piłatki, Świdnickich Patriotów, Narodowej Łodzi, Narodowej Bychawy, a także delegacja ze Szkoły Podstawowej im. Franciszka Lebieży w Starej Wsi Drugiej. Swoją obecnością zaszczyliła nas Pani Marta Krzyżak - Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ochrony Ludności i Spraw Obronnych ze Starostwa Powiatowego w Lublinie.

Rajd miał początek w ruinach pałacu Pileckich, gdzie Bartłomiej Chyża przybliżył nam sylwetkę patrona Rajdu i historię związaną z tamtymi tragicznymi wydarzeniami. Mijając malowniczy bychawski zalew oraz rezerwat roślinności stepowej „Podzamcze”, dotarliśmy do bychawskiego cmentarza, gdzie oddaliśmy cześć sierż. Julianowi Bartoszkowi. Zostały złożone znicze i kwiaty oraz zmówiliśmy modlitwę za wszystkich poległych w walce o niepodległość Ojczyzny.

Idąc pięknymi wąwozami doliny Kosarzewki, dotarliśmy do Woli Dużej, gdzie czekał na nas odpoczynek w Remizie OSP. Dalsza trasa prowadziła ze Skawinka obok lasu Romanowskiego do Kapliczki Powstańców Styczniowych w Kosarzewie Dolnym-Kolonii, gdzie zapaliliśmy znicze, upamiętniając potyczkę z Kozakami w 1863 roku.

Przez las dotarliśmy do kapliczki przy wjeździe do Zaraszowa, miejscu prawdopodobnej śmierci naszego bohatera. Odczytany został Apel Pamięci – hołd oddany obrońcom naszej Ojczyzny i ofiarom pacyfikacji Zaraszowa i Zaraszów-Kolonii. Zostały zapalone znicze i złożone wieńce.

W Alei Kasztanowej w Zaraszowie na uczestników czekał gorący posiłek, kielbaska z ogniska i słodkości przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich z Zaraszowa. Na trasie Rajdu prowadzony był konkurs wiedzy o odwiedzanych przez nas miejscach historycznych związanych z Bychawą. Dzięki opowieściom Tomasza Dziadosza, wszyscy uczestnicy prawidłowo wypełnili ankiety. Rozlosowano pięć nagród specjalnych, w tym nagrody ufundowane przez Gminę Bychawa oraz Instytut Pamięi Narodowej – oddział w Lublinie.

Szczególnie podziękowania należą się współorganizatorom wydarzenia: Gminie Bychawa z p. Burmistrzem Januszem Urbanem za okazane wsparcie i Patronat Honorowy, Instytutowi Pamięi Narodowej o. Lublin za objęcie wydarzenia Patronatem Honorowym oraz Bychawskiemu Centrum Kultury z p. dyr. Piotrem Gębą; naszym partnerom: F.H.U. TIK-TAK – p. Andrzejowi Krzysztoniowi, Salonikowi Kosmetycznemu „Kącik Urody” – p. Edycie Królikowskiej, Druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej Woli Dużej – p. Łukaszowi Korbie i p. Dariuszowi Mańkowskiemu, Druhom z Ochotniczej Straży Pożarnej w Zaraszowie – p. Michałowi Baranowi i p. Jackowi Łysiowi, członkom Koła Gospodyń Wiejskich z Zaraszowa, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, Pawłowi Baranowi – Aries Web Design za zdjęcia z drona, pani Teodozji Matysek – autorce figur w Kapliczce Powstańców Styczniowych w Koszarzewie Dolnym-Kolonii, członkom Stowarzyszenia Strażnicy Pamięci Ziemi Bychawskiej oraz funkcjonariuszom Policji z posterunku w Bychawie za zapewnienie bezpieczeństwa na trasie Rajdu.

Rajd co roku cieszy się niemalejącym zainteresowaniem. Wszyscy uczestnicy podkreślają piękno bychawskich okolic, niesamowitą atmosferę, wspaniałą lekcję historii i patriotyzmu. W tym roku rozszerzyliśmy program rajdu o konkurs edukacyjny, co spotkało się z dużym zainteresowaniem rajdowiczów. Rajd nie odbyłby się bez ludzi dobrej woli, bezinteresownie niosącym pomoc. Podziękowania dla wszystkich tych, którzy dobrym sercem wsparli nasze działania, organizację i przygotowania.

Z niecierpliwością czekamy na kolejną edycję Rajdu Pamięci sierż. Juliana Bartoszka ps. „Korsarz”! Serdecznie wszystkim dziękujemy. Do zobaczenia znów na partyzanckich ścieżkach...

Mariusz Królikowski

Strażnicy Pamięci Ziemi Bychawskiej

